
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0001/2024-PE
Processo Administrativo Nº 0004/2024-PE

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: MURIEL FERREIRA DA SILVA CORRÊA

Data de Publicação: 24/01/2024 08:58:23

01/02/2024 15:32:46    CADASTRO DE PROPOSTA    SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME
01/02/2024 15:37:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME
05/02/2024 09:04:15    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Bom dia! Aberta a fase de lances.
05/02/2024 09:16:52    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Em virtude do licitante não estar on line, foi encerrada a fase de disputa, seguindo para a fase de habilitação.
05/02/2024 09:26:30    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 05/02/2024 11:26:30
05/02/2024 09:28:32    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Em virtude do licitante ser o único participante do certame e para não frustrar o processo, foi aberto o prazo de 2 horas para envio da 
documentação de habilitação, visto que foi anexado somente o cartão de emissão de CNPJ.
05/02/2024 10:43:22    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
05/02/2024 10:43:31    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 05/02/2024 12:43:30
05/02/2024 10:46:08    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME adicionou o arquivo 
c00fa3218c264115a9664616dea89133.pdf aos documentos complementares.
05/02/2024 10:46:57    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME adicionou o arquivo 
7b9302674c614a418ed0c714fb72c46f.pdf aos documentos complementares.
05/02/2024 10:46:58    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME adicionou o arquivo 
1b7aebc59c33400a8ceaf41414274ba0.pdf aos documentos complementares.
05/02/2024 10:46:58    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME adicionou o arquivo 
f09ef596f2044156b51c3a2cdc69b42f.pdf aos documentos complementares.
05/02/2024 10:46:59    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME adicionou o arquivo 
507d06bed5c7443f80ada2b557c77a29.pdf aos documentos complementares.
05/02/2024 10:46:59    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME adicionou o arquivo 
cad3ceb0c18d46b19d21ef3be00d313d.pdf aos documentos complementares.
05/02/2024 10:47:01    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME adicionou o arquivo 
679105a0b8c04d3997710f167c84459b.pdf aos documentos complementares.
05/02/2024 10:47:02    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME adicionou o arquivo 
a5bfc450fa394f7dbc19d28370c939fa.pdf aos documentos complementares.
05/02/2024 10:47:02    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME adicionou o arquivo 
d92e4b17ff0f43d9a1329ac9a8012568.pdf aos documentos complementares.
05/02/2024 10:47:03    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME adicionou o arquivo 
70dfc683ba6344d0952b074fa48bb0e5.pdf aos documentos complementares.
05/02/2024 10:47:03    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME adicionou o arquivo 
07e04742141749dc9ac2e40c3176de32.pdf aos documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 08/02/2024 09:35:32

MUNICIPIO DE ARROIO TRINTA
ARROIO TRINTA-SC



05/02/2024 10:47:04    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME adicionou o arquivo 
17cd9779cdfb48478209c2ab36a258b9.pdf aos documentos complementares.
05/02/2024 10:47:04    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME adicionou o arquivo 
4a99e29f210e469f955939772b542a3b.pdf aos documentos complementares.
05/02/2024 10:47:05    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME adicionou o arquivo 
8868078ef0984787b4934ff09974fb0f.pdf aos documentos complementares.
05/02/2024 10:47:05    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME adicionou o arquivo 
df8ac14a7d95455ab6419c2ff7bb177e.pdf aos documentos complementares.
05/02/2024 10:47:06    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME adicionou o arquivo 
63628e7bb9e84616a312b76063682b50.pdf aos documentos complementares.
05/02/2024 10:47:06    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME adicionou o arquivo 
dad88a175f3a46518628a71060ed66c9.pdf aos documentos complementares.
05/02/2024 10:47:07    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME adicionou o arquivo 
7612404407464b4fb7629938fb1e1b33.pdf aos documentos complementares.
05/02/2024 10:47:07    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME adicionou o arquivo 
4c56d8d0e60f410ea657412714fd0a15.pdf aos documentos complementares.
05/02/2024 10:47:08    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME adicionou o arquivo 
f4cb478cc01449748eca71bd2a406d81.pdf aos documentos complementares.
05/02/2024 10:47:08    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME adicionou o arquivo 
66bec15e87db4f39a08d473cd8bff901.pdf aos documentos complementares.
05/02/2024 10:49:48    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME adicionou o arquivo 
9717f2e8b2e842e0860cb2d18705bedd.pdf aos documentos complementares.
05/02/2024 13:26:54    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 05/02/2024 14:26:54
05/02/2024 13:39:28    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME adicionou o arquivo 
2c34cfdb00a64d588b54c7e603a1709f.pdf aos documentos complementares.
05/02/2024 13:39:30    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME adicionou o arquivo 
2cb7724b93864d4496d5ccf540c449d9.pdf aos documentos complementares.
05/02/2024 13:39:31    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME adicionou o arquivo 
e2fef942c5214cb9bd0061dd771355d0.pdf aos documentos complementares.
05/02/2024 13:39:32    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME adicionou o arquivo 
0058ca8baf6348d9b90a47de934d4cbd.pdf aos documentos complementares.
05/02/2024 13:39:33    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME adicionou o arquivo 
d64927bfaca345929d186b4b4ebb314c.pdf aos documentos complementares.
05/02/2024 13:39:34    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME adicionou o arquivo 
8478bf74cdf24d5c9abb04ddace034f7.pdf aos documentos complementares.
05/02/2024 13:45:25    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME apresentou os documentos relacionados no 
item "8" do referido Edital e está habilitado.
05/02/2024 14:06:04    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Sessão encerrada. O processo está em fase de análise jurídica, para posterior homologação e adjudicação.

2 de 3Gerado em: 08/02/2024 09:35:32

MUNICIPIO DE ARROIO TRINTA
ARROIO TRINTA-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E 
SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME

 038 20.403.126/0001-14 186,00 186,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

24/01/2024 08:58:22    PUBLICADO    

24/01/2024 09:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/02/2024 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/02/2024 09:05:10    DISPUTA    

05/02/2024 09:05:10    LANCE    SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 038)

186,00

05/02/2024 09:15:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME
05/02/2024 09:15:10    HABILITAÇÃO    

05/02/2024 09:36:46    MENSAGEM    SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-
ME (PARTICIPANTE 038)NAO ESTA HABITADO O CAMPO DE DOCUMENTOS COMPLEMENTARES PARA REALIZAR ENVIO.
05/02/2024 13:43:06    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

05/02/2024 13:58:07    EM ADJUDICAÇÃO    

05/02/2024 13:59:03    MENSAGEM    SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-
ME (PARTICIPANTE 038)ola boa tarde
08/02/2024 09:35:31    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Mão de obra mecânica - Manutenção sistema de ar condicionado.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: HORA
Descrição: Mão de obra mecânica - Manutenção sistema de ar condicionado.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 186,00 Valor Total: 5.580,00

Marca: SERV AR CONDICIONADO Modelo: 

_________________________________________________________________________
AGENTE DE CONTRATAÇÃO:   MURIEL FERREIRA DA SILVA CORRÊA

_________________________________________________________________________
Equipe de Apoio   CRISLAINE SCOPEL

3 de 3Gerado em: 08/02/2024 09:35:32

MUNICIPIO DE ARROIO TRINTA
ARROIO TRINTA-SC


